ГЛАВА
Сельского  поселения  Чисменское

Волоколамского  района  Московской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2017 г.                                                              № 55
д. Гряды

О внесении изменений  в постановление главы сельского поселения Чисменское
Волоколамского муниципального района Московской области от 12.10.2015 г. № 54

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением главы сельского
поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области от
01.09.2014 № 224 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных
программ сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района
Московской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести следующие изменения  в  постановление главы сельского поселения
Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области от 12.10.2015 г.
№ 54 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Чисменское
Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы
«Безопасность», с учетом изменений, внесенных постановлениями главы сельского
поселения Чисменское от 30.05.2016 № 16, от 13.10.2016 № 37:

         1.1. В паспорте муниципальной программы сельского поселения Чисменское
Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы
«Безопасность» строку «Источники финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
муниципальной
программы

Расходы ( тыс. рублей)

Всего 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Средства бюджета
сельского
поселения

1383,0 420,0 148,0 465,0 170,0 180,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                  »

          1.2. В приложении  № 1 к Программе в графе 3 число «1155» заменить числом
«1383».

          1.3. Приложение  № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

         1.4. Приложение  № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

         1.5. Приложение  № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и на
официальном сайте администрации сельского поселения Чисменское в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами администрации сельского поселения Чисменское Т.В. Сивакову.

Глава сельского поселения Чисменское       М.В. Новоселова

Приложение № 1
к постановлению главы

сельского поселения Чисменское
Волоколамского муниципального района

 Московской области
от 18.12.2017г. № 55

«Приложение № 2

к Программе

Перечень мероприятий
муниципальной программы сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района

Московской области на 2016-2020 годы «Безопасность»

N
 п/п

Мероприятия по
реализации программы
(подпрограммы)

Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающи
х выполнение
мероприятия, с
указанием
предельных
сроков их
исполнения

Источники
финансирования

Срок
исполнен
ия
мероприя
тия

Объем
финанси
рования
мероприя
тия в
текущем
финансо
вом году
(тыс.
руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по
годам (тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное мероприятие:
Обеспечение
противопожарной
безопасности

Проведение
конкурсных
процедур,
заключение

Итого 2016-2020 200,0 1083,0 420,0 148,0 465,0 170,0 180,0

Средства бюджета
сельского поселения
Чисменское

2016-2020

200,0 1083,0 420,0 148,0 465,0 170,0 180,0

муниципальных
контрактов

Внебюджетные
источники

2016-2020
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1
Создание
противопожарных полос

Итого 2016-2020 150,0 485,0 60,0 0,0 135,0 140,0 150,0

Средства бюджета
сельского поселения
Чисменское

2016-2020 150,0
485,0 60,0 0,0 135,0 140,0 150,0

Внебюджетные
источники

2016-2020
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Приобретение
оборудования

 Итого 2016-2020 50,0 150,0 50,0 40,0 20,0 20,0 20,0

Средства бюджета
сельского поселения
Чисменское

2016-2020 50,0
150,0 50,0 40,0 20,0 20,0 20,0

Внебюджетные
источники

2016-2020
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. 3 Изготовление
информационных
стендов,баннеров, их
размещение на
территории сельского
поселения Чисменское и
систематическое
обновление методических
материалов, плакатов,
памяток на
противопожарную
тематику

 Итого 2016-2020  48,0 10,0   8,0 10,0 10,0 10,0

Средства бюджета
сельского поселения
Чисменское

2016-2020
48,0 10,0 8,0 10,0 10,0 10,0

Внебюджетные
источники

2016-2020

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Создание условий по  Итого 2016  700,0 300,0 100,0 300,0 0,0 0,0

забору воды для
пожаротушения

Средства бюджета
сельского поселения
Чисменское

2016  700,0 300,0 100,0 300,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

2016
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого

Итого 2016-2020 200,0 1383,0 420,0 148,0 465,0 170,0 180,0

Средства бюджета
сельского поселения
Чисменское

2016-2020
200,0 1383,0 420,0 148,0 465,0 170,0 180,0

Внебюджетные
источники

2016-2020 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                               »

Приложение № 2
к постановлению главы

сельского поселения Чисменское
Волоколамского муниципального района

 Московской области
от 18.12.2017г. № 55

«Приложение № 3

к Программе
Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы сельского
поселения Чисменское Волоколамского  муниципального района Московской области на 2016-2020 годы «Безопасность»

Наименование мероприятия программы
Источник

финансиров
ания

Расчет необходимых
финансовых ресурсов

на реализацию
мероприятия

Общий объем
финансовых ресурсов

необходимых для
реализации

мероприятия, в том
числе по годам

Эксплуатационные
расходы,

возникающие в
результате
реализации

мероприятия

1. Создание противопожарных полос Средства
бюджета
сельского
поселения
Чисменское

Стоимость работ
определяется
сметным расчетом

всего –485,0  тыс.руб.
в том числе:
2016 –60,0 тыс.руб.
2017 – 0,0 тыс.руб.
2018 –135,0 тыс.руб.
2019 – 140,0 тыс.руб.
2020 – 150,0 тыс.руб.

-

2. Приобретение оборудования Средства
бюджета
сельского
поселения
Чисменское

Стоимость работ
определяется
сметным расчетом

всего –150,0 тыс.руб.
в том числе:
2016 –50,0  тыс.руб.
2017 –40,0  тыс.руб.
2018 –20,0  тыс.руб.
2019 – 20,0 тыс.руб.
2020 – 20,0 тыс. руб

-

3. Изготовление информационных
стендов,баннеров, их размещение на
территории сельского поселения
Чисменское и систематическое обновление
методических материалов, плакатов,
памяток на противопожарную тематику

Средства
бюджета
сельского
поселения
Чисменское

Стоимость работ
определяется
сметным расчетом

всего – 48,0  тыс.руб.
в том числе:
2016 –10,0  тыс.руб.
2017 -  8,0  тыс.руб.
2018 –10,0  тыс.руб.
2019 – 10,0 тыс.руб.
2020 – 10,0 тыс .руб.

-

4. Создание условий по забору воды для
пожаротушения

Средства
бюджета
сельского
поселения
Чисменское

Стоимость работ
определяется
сметным расчетом

всего –700,0  тыс.руб.
в том числе:
2016 –300,0  тыс.руб.
2017 –100,0  тыс.руб.
2018 – 300,0  тыс.руб.
2019 – 0 тыс.руб.
2020 – 0 тыс .руб.

»

Приложение № 3

к постановлению главы
сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района
 Московской области
от 18.12.2017г. № 55

«Приложение № 4

к Программе

Оценка влияния изменения объема финансирования на изменение значений целевых показателей эффективности
реализации муниципальной программы сельского поселения Чисменское Волоколамского  муниципального района

Московской области на 2016-2020 годы «Безопасность»

Таблица 1. При увеличении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию Программы, на 5 процентов

Наименование
показателя

Целевое
значение

показателя в
соответствии с

программой

Изменение целевых
значений показателя при

увеличении объема
финансирования

мероприятий программы

Наименование дополнительных
мероприятий для реализации в

случае увеличения объемов
финансирования программы

Объем
финансирования
дополнительного

мероприятия,
тыс.руб.

Недопущение случаев
возникновения пожаров в
населенных пунктах, %

2016 год 18 2016 год 17,5 2016 год Будет приобретено
дополнительное
оборудование

20,5

2017 год 16 2017 год 15,5 2017 год 7,0

2018 год 14 2018 год 13,5 2018 год 22,7

2019 год 12 2019 год 11,5 2019 год 8,0

2020 год 10 2020 год 9,5 2020 год 8,5

Повышение культуры и уровня
знаний населения при
обеспечении требуемого уровня
пожарной безопасности людей

2016 год 5 2016 год 6 2016 год Приобретение
дополнительных

методических
материалов,

плакатов, памяток

0,5

2017 год 6 2017 год 7 2017 год 0,4

2018 год 7 2018 год 8 2018 год 0,5

2019 год 8 2019 год 9 2019 год 0,5

2020 год 9 2020 год 10 2020 год 0,5

Таблица 2. При уменьшении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию Программы, на 5 процентов

Наименование
показателя

Целевое
значение

показателя в
соответствии с

программой

Изменение целевых
значений показателя при

уменьшении объема
финансирования

мероприятий программы

Наименование
дополнительных мероприятий

для реализации в случае
увеличения объемов

финансирования программы

Экономия
бюджетных
средств в
результате
исключения

мероприятия из
подпрограммы

Недопущение случаев
возникновения пожаров в
населенных пунктах, %

2016 год 18 2016 год 18 2016 год Не повлияет
на
реализацию
мероприятий
программы

20,5

2017 год 16 2017 год 16 2017 год 7,0

2018 год 14 2018 год 14 2018 год 22,7

2019 год 12 2019 год 12 2019 год 8,0

2020 год 10 2020 год 10 2020 год 8,5

Повышение культуры и уровня
знаний населения при
обеспечении требуемого уровня
пожарной безопасности людей

2016 год 5 2016 год 5 2016 год Не повлияет
на
реализацию
мероприятий
программы

0,5

2017 год 6 2017 год 6 2017 год 0,4

2018 год 7 2018 год 7 2018 год 0,5

2019 год 8 2019 год 8 2019 год 0,5

2020 год 9 2020 год 9 2020 год 0,5

»